I\IITNISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE .FEDERAL DE PELOT AS

SEt-'RET ARlA DOS CONSELHOS SUPERIORES

RESOLUÇÃO N° 02/2001

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da
Universidade Federal de Pelotas, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os tennos do processo
23110.002275/00-55,

CONSIDERAl'\!DO o que foi deliberado em sessão do Conselho
Universitário realizada no dia 20 de agosto de 2001, conforme Ata nO 01/2001;

RESOLVE

APROVAR a criação do curso de "Economia", do Instituto de
Ciências Humanas.

Registre-se e Publique-se

Secretaria dos Conselhos Superiores, aos vinte e quatro dias do
mês de março de dois mil e um.

" I . 1 " • ( \,

Prof. lngúelore Scheunemann de Souza
Presidente